
UCHWAŁA NR XXIV/262/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 4 lipca 2012 r.

w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 
2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krokowa na lata 
2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 
[...]
 nr 1446G Wierzchucino – Brzyno – gr. gminy – Czymanowo ( gm. Gniewino )  
 nr 1447G Słuchowo -Prusewo-gr.gminy – Bychowo – Perlino ( gm. Gniewino )
 nr 1500G Białogóra – Słuchowo
 nr 1501G Białogóra - Dębki – gr. gminy – Karwia (gm. Władysławowo)
 nr 1502G Dębki – Odargowo
 nr 1503G Sławoszynko – Karwieńskie Błota II – Łętowice – Goszczyno
 nr 1504G Sławoszynko – Parszczyce – Minkowice
 nr 1505G Minkowice – Sławoszyno
 nr 1508G Mieroszyno – gr. gminy – Parszkowo- gr. gminy – Starzyno (gm. Puck )
 nr 1522G Świecino – Połchówko – Kłanino
 nr 1523G Minkowice – Lisewo 
 nr 1524G Krokowa – Jeldzino – Sobieńczyce – Kartoszyno
 nr 1525G Sobieńczyce – Karlikowo 
 nr 1527G Prusewo ( łącznik płn DP 1446G i 1447G)
 nr 1526 G Lubkowo-Tyłowo-Dąbrowa
 nr 1528G Prusewo ( łącznik pd DP 1446G i 1447G )

c) sieć dróg gminnych.

Całość transportu publicznego zapewnia przedsiębiorstwo PKS, z częstotliwością kursów 
dostosowana do funkcjonowania gminy w okresie poza sezonem turystycznym. Częstotliwość 
połączeń w szczytowym okresie sezonu letniego jest uzupełniana sezonowymi przewozami 
dokonywanymi przez prywatnych przewoźników na trasach Wejherowo Dębki i Wejherowo 
Karwia.

2.6.2. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę
Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne eksploatuje 16 ujęć wód podziemnych. Woda 

ujmowana jest z trzecio- i czwartorzędowego poziomu wodonośnego. W poniższej tabeli znajduje 
się wykaz ujęć wody wraz z ich obsługiwanymi miejscowościami. Jedynie osada Dąbrowa jest 
zaopatrywana w wodę z gm. Puck.

16

Id: E0C30539-E804-42D2-A2E1-425868B7C2E9. Podpisany Strona 17
—————————————————————————————————————————————————————————



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa

 na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019

Tabela 5 Wykaz ujęć wody na terenie gminy Krokowa wraz z ich charakterystyką
Wydajności maksymalne 

ujęcia wody wg 
pozwolenia wodno-

prawnegoUjęcie wody Obsługiwane 
miejscowości Studnie Głębokość 

[m]

Zatwierdzon
e zasoby 

eksploatacyj
ne

[m3/h]

Wydajność 
eksploatacyjna 

[m3/h] Qd śr
[m3/d]

Qh max
[m3/h]

Nr 1 57,0 40,0Białogóra Białogóra Nr 2 59,0 90,36 57,0 260 57,0

Brzyno Brzyno Nr 2 66,0 69,2 63,0 45,0 20,0

Goszczyno
Goszczyno, 

Jeldzino,          
Krokowa, Glinki

Nr 1 51,0 48,5 48,5 150,0 15,0

Karlikowo Karlikowo Nr 1a 108,0 18,5 18,5 40,0 15,0
Nr 1a 118,0 40

Kłanino
Kłanino, Kłanino 
Buki, Parszkowo, 

Połchówko Nr 3 119,0 55,0 45 125,00 40,0

Lubocino Lubocino Nr 1a 100,0 8,07 8,07 60,0 
(Qdmax) 5,0

Nr 1 50,0 36,0

Minkowice

Karwieńskie 
Błota I i II, 
Łętowice, 

Minkowice, 
Parszczyce, 

Sławoszynko, 
Szary Dwór

Nr 2 55,0

108,0

54,1

200,0 50,0

Nr 1 61,2 10,0 10,0Odargowo Odargowo Nr 2 104,0 18,0 18,0 80,0 15,0

Nr 1 41,0 26,0Sławoszyno Sławoszyno Nr 2 51,1 44,2 45,3
220,0 

(Qdmax) 20,0

Sobieńczyce Sobieńczyce, 
Porąb Nr 1 A 133,0 22,0 22,0 20,0 9,0

Nr 1 74,0 47,0Sulicice Sulicice, Lisewo Nr 2 52,5 47,0 31,15
370,0 

(Qdmax) 38,0

Nr 2 61,5 10,06Świecino Świecino
Nr 3 70,0 24,7 13,9 42,8 7,6

Nr 1 42,5 40,0Tyłowo Tyłowo Nr 2 48,0 40,0 40,0 51,0 7,4

Nr 1 103,5 45,0
Wierzchucino

Wierzchucino, 
Prusewo,          
Słuchowo Nr 3 105,0 90,4 45,4 300,0 60,0

Nr 1 99,0 43,5
Nr 1A 93,0 88,0
Nr 2 A 100,5 120,0Żarnowiec Żarnowiec, 

Dębki
Nr 3 95,0

160,0

75,0

425,0 150,0

Nr 4 89,0 60,0
Nr 5 108,0 59,0
Nr 6 105,0 41,0

PSSE-
Żarnowiec 
(Tyłowo)

Pomorska 
Specjalna Strefa 
Ekonomiczna, 

Lubkowo Nr 9 65,0

245,0

85,0

1 000,0 240,0

Źródło: dane z Urzędu Gminy Krokowa

Spośród wymienionych w 13 ujęciach woda podziemna pobierana jest z utworów 
czwartorzędowych, zaś w 3 z utworów trzeciorzędowych. W 12-ciu ujęciach, woda dostając się 
przez hydrofory do sieci, przepływa poprzez aeratory i odżelaziacze. Ujęcia wody w Białogórze, 
Goszczynie i Kłaninie (gdzie wybudowane zostały zbiorniki wody czystej) oraz miejscowości 
Żarnowiec pracują na zasadzie dwustopniowego systemu pompowania wody. Na pozostałych 
ujęciach woda pompowana jest systemem jednostopniowym. 

Strefa ochrony bezpośredniej jest ustanowiona dla każdego ujęcia. Dla ujęcia wody 
w Sulicicach dodatkowo ustanowiono strefę ochrony pośredniej.

Na niektórych ujęciach wody występują w wodzie surowej podwyższone zawartości 
związków żelaza i manganu, nie obserwuje się podwyższonych zawartości amoniaku. Ujęcia 
wody, gdzie są przekroczone dopuszczalne zawartości żelaza i manganu w wodzie pozyskanej, 
wyposażone są w stacje uzdatniania wody. Takich stacji nie posiadają jedynie ujęcia w Lubocinie, 
Sulicicach i Świecinie.

17

Id: E0C30539-E804-42D2-A2E1-425868B7C2E9. Podpisany Strona 18
—————————————————————————————————————————————————————————



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa

 na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019

Uzdatnianie wody polega na usuwaniu żelaza i manganu na filtrach, po wcześniejszym 
napowietrzeniu wody w aeratorach. Nie stosuje się chemicznych utleniaczy, gdyż nie zachodzi 
taka potrzeba. Woda podawana do sieci wodociągowej jest badana przez własne laboratorium 
i Inspektorat Sanitarny. 

W siedzibie Spółki jest stanowisko do monitoringu ilości produkcji, zużycia i ciśnienia wody 
na poszczególnych ujęciach wody.

Pierwsze nitki sieci wodociągowej pochodzą z lat 60 – tych. Do budowy sieci używano 
różnych materiałów: azbesto – cementu, żeliwa, stali ocynkowanej. Od lat 90-tych sieci 
wykonywane są z polichlorku winylu i polietylenu.

Długość sieci wodociągowej rozdzielczej według danych GUS wynosi 145,9 km, natomiast 
wraz z przyłączami jej długość wynosi 184,2 km i z roku na rok nieznacznie wzrasta o kolejne 
odcinki. Według stanu na rok 2010, w gminie z sieci wodociągowej korzysta 96% mieszkańców.

Tabela 6. Infrastruktura techniczna ochrony środowiska w gminie Krokowa latach 2008 – 2010 
– sieć wodociągowa

Parametr jednostka 2008 2009 2010
długość czynnej sieci rozdzielczej km 125,9 139,1 145,9
połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego 
zamieszkania szt 1 733 1 803 1 836
woda dostarczona gospodarstwom domowym dam3 409,8 407,1 417,3
Zużycie wody z wodociągów w gospodarstwach domowych m3/dobę 409,8 407,1 417,3
Sieć wodociągowa na 100 km2 km 59,6 65,9 69,1
Korzystający z sieci wodociągowej % 85,8 86,2 96*
ludność korzystająca z sieci wodociągowej osoba 8864 8920 9019

Źródło: GUS, Bank Danych Lokalnych, * - dane z Urzędu Gminy Krokowa

Cele w zakresie sieci wodociągowej na terenie gminy:
 Zapewnienie mieszkańcom odpowiedniej jakości wody pitnej,
 Ochrona ujęć wody pitnej,
 Informowanie mieszkańców i turystów o jakości wody przeznaczonej do picia i na 

obszarze kąpielisk.

2.6.3. Odprowadzanie ścieków komunalnych
Korzystający z sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Krokowa stanowią ok. 80% 

mieszkańców, do miejscowości skanalizowanych należą: Białogóra, Brzyno, Goszczyno, Jeldzino, 
Krokowa, Karwieńskie Błota I, Karwieńskie Błota II, Minkowice, Sulicice, Parszczyce, Łętowice, 
Kłanino, Żarnowiec, Wierzchucino, Dębki, Odargowo, Sławoszyno, Sławoszynko, Prusewo, 
Lubkowo. 

Gmina posiada na swoim terenie 4 oczyszczalnie ścieków, wszystkie są zarządzane przez 
Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. W poniższej tabeli znajduje się ich szczegółowa 
charakterystyka.

18

Id: E0C30539-E804-42D2-A2E1-425868B7C2E9. Podpisany Strona 19
—————————————————————————————————————————————————————————



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa

 na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019

Tabela 7 Charakterystyka oczyszczalni ścieków na terenie gminy Krokowa
Żarnowiec Białogóra Krokowa Kłanino

Rok powstania 2002 1994 – 1997 1994 2006
Przepustowość 3 180 m3/d 400 m3/d 655 m3/d 491,30 m3/d
Obsługiwany 
obszar

Brzyno, Prusewo, Dębki, Lubkowo, 
Odargowo, Wierzchucino, Żarnowiec 
oraz zakłady produkcyjne ze Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej - obszar Żarnowiec. 
Przewiduje się podłączenie do 
oczyszczalni pozostałych miejscowości 
(Słuchowo, Karlikowo, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo, Górczyn, 
Sobieńczyce – Myśliwka, Wierzchucino 
Wybudowanie)

Białogóra Goszczyno, Jeldzino, Karwieńskie 
Błota I, Karwieńskie Błota II, 
Krokowa, Łętowice, Minkowice, 
Parszczyce, Sławoszynko,  
Sławoszyno

Kłanino, Parszkowo, Połchówko, 
położone na terenie gminy Krokowa, 
oraz Radoszewo, Starzyno, Starzyński 
Dwór, Sulicice, Świecino, Werblinia, 
położone na terenie gminy Puck

Elementy 
oczyszczalni

 Stacji zlewczej ścieków dowożonych
 Studni rozprężno - odgazowującej
 Stanowiska mechanicznego 

oczyszczania ścieków 
o Kraty
o Piaskownika

 Komory rozdziału
 Reaktora biologicznego

o Komory predenitryfikacji osadu 
powrotnego
o Komory beztlenowej
o Komory denitryfikacji
o Komory nitryfikacji

 Hali dmuchaw
 Osadnika wtórnego
 Filtra żwirowo-roślinnego
 Komory rozdziału osadu
 Pompowni recyrkulacyjej
 Zbiornika osadu dowożonego
 Zagęszczacza osadu
 Zbiornika i pompowni PIX-u
 Układu odwadniającego
 Systemu automatyki i pomiarów

 Przepompowni ścieków 
surowych

 Urządzeń mechanicznego 
oczyszczania
o Kraty
o Piaskownika

 Reaktora biologicznego
o Komory denitryfikacji 
osadu powrotnego
o Komory beztlenowej
o Komory denitryfikacji
o Komory nitryfikacji

 Dmuchaw wolnostojących
 Systemu automatyki i 

pomiarów

 Punktu zlewnego ścieków 
surowych 

 Przepompowni ścieków surowych
 Stanowiska mechanicznego 

oczyszczania ścieków 
o Kraty
o Piaskownika
o Kraty awaryjnej

 Reaktorów biologicznych SBR - 2 
szt.

 Zbiornika retencyjnego 
 Hali dmuchaw
 Zbiornika i pompowni PIX-u
 Poletek osadowych
 Systemu automatyki i pomiarów

 Komory rozprężnej
 Przepompowni wewnętrznej
 Pompowni części pływających 
 Stacji mechanicznego 

oczyszczania ścieków 
o Kraty
o Piaskownika

 Komory rozdziału
 Reaktora biologicznego

o Komory denitryfikacji
o Komory nitryfikacji
o Osadników wtórnych

 Pompowni recyrkulacyjnej
 Stanowiska dmuchaw
 Stanowiska dozowania PIX-u
 Stacji filtracji odpływu z pompownia 

ścieków oczyszczonych
 Komory pomiarowej ścieków 

oczyszczonych
 Zbiornika osadu
 Stacji odwadniania i higienizacji 

osadu
 Systemu automatyki i pomiarów

Nazwa 
odbiornika

Piaśnica, która uchodzi do Morza 
Bałtyckiego

poprzez rów melioracyjny do 
rzeki Białogórska Struga i dalej 

poprzez rów melioracyjny, 
następnie rzeka Karwianka, która 

poprzez kanał zrzutowy do rzeki 
Czarna Wda, która uchodzi do Morza 

19

Id: E0C30539-E804-42D2-A2E1-425868B7C2E9. Podpisany Strona 20
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa

 na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019

przez Kanał Białogórski do rzeki 
Piaśnica, która ma ujście do 
Morza Bałtyckiego

ma swoje ujście do Morza 
Bałtyckiego

Bałtyckiego

Metoda 
usuwania 
biogenów

biologiczna oparta na metodzie osadu 
czynnego z reagentową osłoną 
defosfatacji biologicznej

Mechaniczno – biologiczna działa na zasadzie reaktorów SBR 
pracujących cyklicznie, w których 
zachodzą następujące po sobie 
biologiczne rozkłady związków 
organicznych za pomocą osadu 
czynnego

mechaniczno-biologiczna pracująca w 
oparciu o metodę niskoobciążonego 
osadu czynnego

Postępowanie 
z osadami

Odwodnienie osadu nadmiernego 
następuje na prasie taśmowej. Następnie 
osad jest mieszany z wapnem palonym 
CaO w celu chemicznej stabilizacji i 
higienizacji (zabicie chorobotwórczych 
bakterii i pasożytów zawartych w 
osadzie). Ostatecznie osad po 
higienizacji ma 30 - 40% s.m.
Osad ustabilizowany i shigienizowany po 
przeprowadzeniu stosownych badań, jest 
wykorzystywany rolniczo. Ścieki 
odprowadzane są po doczyszczeniu na 
filtrze żwirowo-roślinnym do rowu 
melioracyjnego a następnie do rzeki 
Piaśnicy, która uchodzi do Morza 
Bałtyckiego.

Spust osadu nadmiernego 
odbywa się w momencie, gdy 
jest on maksymalnie 
zagęszczony w komorach 
napowietrzania. Osad nadmierny 
przewożony jest wozem 
asenizacyjnym do oczyszczalni 
w Żarnowcu, gdzie jest 
poddawany stabilizacji tlenowej, 
mechanicznemu odwodnieniu i 
higinizacji wapnem. 
Oczyszczone ścieki 
wprowadzane są poprzez rów 
melioracyjny do rzeki 
Białogórska Struga i dalej przez 
Kanał Białogórski do rzeki 
Piaśnica, która ma ujście do 
Morza Bałtyckiego.

Osady czynny przyrastający w 
reaktorze biologicznym jest 
odpowiednio, zależnie od potrzeb, 
odprowadzany z reaktora 
biologicznego.
Spust osadu odbywa się w 
momencie, gdy jest on 
maksymalnie zagęszczony w 
reaktorze w fazie dekantacji . Osad 
nadmierny przewożony jest wozem 
asenizacyjnym do oczyszczalni w 
Żarnowcu, gdzie jest poddawany 
stabilizacji tlenowej, 
mechanicznemu odwodnieniu i 
higinizacji wapnem.

Odwodnienie osadu nadmiernego 
następuje na prasie taśmowej. 
Następnie osad jest mieszany z 
wapnem palonym CaO w celu 
chemicznej stabilizacji i higienizacji 
(zabicie chorobotwórczych bakterii i 
pasożytów zawartych w osadzie). 
Ostatecznie osad po higienizacji ma 
30-40% s.m.
Osad ustabilizowany i higienizowany 
po przeprowadzeniu stosownych 
badań jest wykorzystywany rolniczo.

Źródło: Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne

20

Id: E0C30539-E804-42D2-A2E1-425868B7C2E9. Podpisany Strona 21
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Krokowa

 na lata 2012-2015 z uwzględnieniem lat 2016-2019

Według danych GUSu w gminie Krokowa sieć kanalizacyjna w 2010 r. wynosiła 125,5 km 
bez przyłączy, natomiast z przyłączami 157,6 km, jej długość większa się z roku na rok o kolejne 
odcinki. W trakcie budowy (do końca listopada 2011 r.) jest sieć kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Słuchowo, Górczyn, Tyłowo, Karlikowo, Sobieńczyce, Sobieńczyce-
Myśliwka, Lubocino, Wierzchucino Wybudowanie – będą obsługiwane przez OBM Żarnowiec.

Tabela 8. Infrastruktura techniczna ochrony środowiska w gminie Krokowa w latach 2008 – 
2010 – sieć kanalizacyjna

Parametr jednostka 2008 2009 2010
długość czynnej sieci kanalizacyjnej km 116,7 125,1 125,5
połączenia prowadzące do budynków 
mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania szt 1578 1731 1747
ścieki odprowadzone do kanalizacji dam3 513,6 560,1 568
ludność korzystająca z  sieci kanalizacyjnej osoba 6668 6896 6980
Sieć kanalizacyjna na 100 km2 km 55,3 59,3 59,5
Korzystający z sieci kanalizacyjnej % 64,5 66,6 80*

Źródło: GUS, Bank Danych Lokalnych, * - dane z Urzędu Gminy Krokowa

Według danych z 2010 r., z ogólnej ilości odprowadzanych ścieków komunalnych do 
oczyszczalni ścieków w Krokowej, wynoszącej 568 dam3/rok, 84,5% ścieków zostało 
oczyszczonych z podwyższonym usuwaniem biogenów. 

Działania w zakresie gospodarki ściekowej należy prowadzić przede wszystkim w kierunku 
dalszej rozbudowy kanalizacji sanitarnej. Stosowanie zbiorników bezodpływowych nie zawsze jest 
rozwiązaniem korzystnym dla środowiska, dlatego też na gminie spoczywa obowiązek 
skutecznego wyegzekwowania o kontrolowanie szczelności zbiorników oraz zapewnienie odbioru 
nieczystości i dowozu ich do oczyszczalni przez specjalistyczne przedsiębiorstwo. Po 
wybudowaniu zbiorczej kanalizacji sanitarnej wszystkie obiekty należy obowiązkowo podłączać 
do sieci, a zbiorniki bezwzględnie zlikwidować. Nie dopuszcza się funkcjonowania równocześnie 
kanalizacji sanitarnej i zbiorników bezodpływowych.

Cele w zakresie kanalizacji sanitarnej na terenie gminy:
 sukcesywna rozbudowa sieci kanalizacyjnej w celu podłączenia jak największej 

ilości nieruchomości, likwidacji szamb oraz dzikich sieci podłączonych do rzeki lub 
rowów melioracyjnych,

 skanalizowanie terenów zabudowy skupionej oraz terenów rekreacyjnych.

Cele w zakresie kanalizacji deszczowej na terenie gminy:
 rozbudowa sieci z obowiązkiem realizacji separatorów, na przewodach 

odprowadzających wody deszczowe do wód powierzchniowych,
 realizacja urządzeń podczyszczających w obiektach zanieczyszczających ścieki 

deszczowe,
 maksymalne ograniczenie powierzchni utwardzanych w celu odprowadzenia wód 

opadowych bezpośrednio do gruntu,
 wody opadowe przed odprowadzeniem do odbiornika winny być podczyszczane 

w stopniu zapewniającym spełnienie wymagań określonych w obowiązujących 